
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2016-2019

Presidente  
Arq. Adela Margarita Martinez (D II)
Vicepresidente 
Arq. Ramón Alberto Rojo (D IV)
Secretario 
Arq. María José Botta (D I)
Tesorero 
Arq. Darío N. Maccagno (D VI)

Consejeros  
Arq. Gustavo Daniel Casco (Distrito I)
Arq. Gustavo Alberto Reggio (Distrito Iii)
Arq. José María Serpi (Distrito V)
Arq. Raúl Gustavo Sotelo (Distrito Vii)
Arq. Pablo Alfredo Oliva (Distrito Ix)
Arq. Héctor Hugo Lucas (Distrito Ii)
Arq. Graciela Liliana Medina (Distrito Iv)
Arq. Guillermo Bernardo Bocanera (Distrito Vi)
Arq. Oscar Rubén Ciotta (Distrito Viii)
Arq. Jortge Manuel Lucas (Distrito X)

Tribunal de disciplina
Arq. Fernando Ignacio Piñeiro Bengoa
Arq. Alfredo Vazquez Martino
Arq. Gastón René Michel
Arq. María Roxana Gonzalez 
Arq. Roberto Daniel Bacigalupe
Arq. Karina Andrea Cortina
Arq. Marta Lucía Quaglia
Arq. Sergio Andrés Labarba
Arq. María Eugenia Ostinelli
Arq. Raúl Hernandez Alberdi

FEBRERO DE 2017 | Nº 31

PUBLICADO EL 8 DE FEBRERO



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

RESOLUCION Nº 1/17

Grupo: 4-a

LA PLATA, 8 de Febrero de 2017.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del Día de 

la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 de la Ley 10.405 y lo establecido 

en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en se-

sión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar las altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se nombran a continuación:

29140		  SIELAS, María Florencia			   III

29141		  MONTAINI, Viviana Inés			   III

29142		  LUPO, Federico				   III

29143		  LINDACKER, María Eugenia			   III

28144		  GUALDA, Fernanda				    III

29145		  DIRUBE, Lucila					     V

29146		  LEGAZ, Martín Daniel				    V

29147		  PROTO, Malena Alejandra			   V

29148		  EIZMENDI, Ignacio				    VII

29149		  GARCIA TORRONTEGUI, Andonni		  X

29150		  VALENTINI, Franco				    X

29151		  GIRALDI DI GIORGIO, Daniela Yanina		  X

29152		  CENOZ, Norberto Fabián			   X

29153		  CASANOVA, Lorenzo Feliciano		  IV

29154		  GALVAN, María Florencia			   IV

29155		  REBORA, Inés					     IV

29156		  PETROCELLI, Natalia Marta			   IV

29157		  VELASCO ZAMORA, Harold Andrés		  IV

29158		  MINNITI TESTA, Lucia María			   IV

29159		  GRIZZO, Lucila Pilar				    IV

29160		  MARIN, Enriqueta Liliana			   IV

29161		  DOMINGUEZ, María Rosario			   IV

29162		  MENESES, Carlos Hernán			   IV

29163		  MARTINELLI, Matías Ezequiel			   IV

29164		  VAZQUEZ, María Victoria			   IV

29165		  MAZZAGLIA, Daniela Beatriz			   IV

29166		  AIRAS, Alberto Angel				    IV

29167		  D´AMICO, María Gimena			   IV

29168		  FALCUCCI, Juan Eduardo			   IV

29169		  BAZZANA, Myriam Corina			   IV

29170		  PROCUPEZ. Silvina Irene			   IV



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

29171		  RODRIGUEZ, Hernán Mauro			   IV

29172		  LAGUZZI, Carla					    IV

29173		  ZARATE, Hernan Matías			   VIII

29174		  ACHAGA, Guadalupe				    VIII

29175		  PERINI MARI, Agustín Nicolás			   IX

29176		  LENCINA, Javier Alberto 			   IX

29177		  GIAIMO, Leonardo Javier			   IX

29178		  LONGOBUCCO, Antonella Sofía		  IX

29179		  MACEIO, Agustín				    IX

29180		  GARCIA, Leandro Gabriel			   IX

29181		  DE SANCTIS, Lisandro Martín			   IX

29182		  DIAZ, Luciano Daniel				    IX

29183		  TOYOS PITTELLI, Gerardo Ezequiel		  IX

29184		  POLLON, Daniela Gisele			   IX

29185		  BADRA, Mariem				    IX

29186		  ALBANESE, Melina				    I

29187		  AMOR, Fernando				    I

29188		  ARCODIA, Valeria Fabiana			   I

29189		  AVILA, Joaquín Daniel				    I

29190		  CABALLERO RUIZ GIAN, Marcos Hait.			   I

29191		  D´AMELIO, Mauro Oscar			   I

29192		  FOCACCIA, Clara				    I

29193		  GIMENEZ ESTANGA, Pablo Alejandro		  I

29194		  GODOY, Oscar Antonio			   I

29195		  GONZALEZ, María Cecilia			   I

29196		  GONZALEZ BILLORDO, Daniel Ernesto		  I

29197		  GUTIERREZ, Florencia				    I

29198		  LEMBO, Luciana				    I

29199		  MARTÍN, Gisele				    I

29200		  MARTINEZ, María Eugenia			   I

29201		  NORIEGA, Diego Raúl Orlando		  I

29202		  PAJE, Silvana María				    I

29203		  PIOMBO, Ramiro				    I

29204		  RICCIO, Carla					     I

29205		  RIPARI, Ana Gabriela				    I

29206		  SEPTUR, Ivan N.				    I

29207		  TUMORI, Rodrigo León			   I

29208		  VINCENTI, Natalia Lorena			   I

Art. 2º) Aprobar la rehabilitación de matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a 

continuación.

 

11270	 MARTINEZ		  ROBERTO GUSTAVO	 I	 03/01/2017

11443	 ROSELLO BALLERINI	 MARINA		  IV	 12/01/2017

16787	 STEFANI		  OSCAR RODOLFO	 IV	 04/01/2017

18054	 DAVIDOVICH		  Daniela Paola		  III	 12/01/2017

18298	 WATRALIK		  Andrea Liliana		  III	 22/12/2016

20251	 MARIN			  ADRIANA NOELIA	 I	 26/12/2016



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

22126	 VALDEMARIN		  RUBEN DARIO		  IV	 22/12/2016

24537	 BARRAMEDA		  ESTHER ROSANA	 I	 05/01/2017

24550	 BRUNO			  JAVIER ALEJANDRO	 III	 05/01/2017

27840	 GENNARI		  LUDMILA		  I	 04/01/2017

28109	 BLEUVILLE		  GLADYS VIRGINIA	 III	 07/02/2017

Art. 3º) Aprobar el levantamiento de suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:    

2346	 DEWEY			  JORGE DIONISIO	 II	 29/12/2016

2355	 FILPE MARTINEZ	 RAUL JOSE		  I	 16/12/2016

3246	 PRIETO			  LUIS PEDRO		  III	 02/02/2017

4905	 SHULZ			   ALEJANDRO ALBERTO	 IX	 07/02/2017

5099	 PAGANI		  MARIA BEATRIZ	 IV	 05/01/2017

5411	 MUZON		  CLAUDIO		  II	 13/01/2017

6192	 SCIAINI			   STELLA MARIS		  II	 26/12/2016

6960	 CAPUTI			  Enrique Horacio	 II	 28/12/2016

10573	 O REILLY		  GUSTAVO CARLOS	 IV	 01/02/2017

10725	 JONES			   RODOLFO HERALDO	 II	 07/02/2017

10790	 GAMBA		  MARCELO NORBERTO	 IV	 21/12/2016

10817	 HANCKE		  MIGUEL RODOLFO E.	 IV	 26/12/2016

10981	 PATERSON		  JUAN RONALDO	 II	 16/12/2016

11176	 BESSUEJOULS		  ROBERTO A.		  I	 20/01/2017

13791	 SOTTILE		  MIGUEL ANGEL	 V	 10/01/2017

13868	 VOGET			   GUSTAVO ADOLFO	 IV	 30/01/2017

14092	 SANCHEZ		  ENZO EZEQUIEL	 VII	 16/12/2016

14770	 GIMENEZ		  Oscar Horacio		  III	 14/12/2016

16030	 DI GUGLIELMO		 ALEJANDRO GABRIEL	 II	 01/02/2017

16150	 GIL			   SILVIA MABEL		  II	 11/01/2017

16317	 OLIVIER		  CONSTANCE		  II	 12/01/2017

17095	 GUAGLIARDO		  SERGIO GUSTAVO	 IX	 19/01/2017

17951	 JAGEMANN		  HERNAN MAXIMO	 IV	 05/01/2017

18558	 GOMEZ		 ELBA ROSANA		  IV	 31/01/2017

19352	 DE MARTINO		  DANIEL SALVADOR	 IV	 30/01/2017

20680	 FERNANDEZ		  MARIANA ANDREA	 II	 02/02/2017

20850	 GARAT			   JOSE MARIA	 I	 V	 18/01/2017

20947	 VECCIA			   LETICIA	  GRACIELA	 IV	 09/01/2017

21052	 NASSIF			  ARIEL RODRIGO	 IV	 04/01/2017

21429	 CATULLO		  SANDRA ELENA	 I	 05/01/2017

21592	 RADIC			   JUAN PABLO		  II	 19/01/2017

22671	 BISCHOF		  MARIANA		  IV	 14/12/2016

23568	 LATAZA		  CRISTIAN ARIEL	 IV	 02/02/2017

23687	 SANZ			   GONZALO		  IV	 18/01/2017

23813	 AYARZA		  DAMIAN ANGEL	 IV	 16/12/2016

23989	 BRUNO			  MARIA DEL PILAR	 IX	 27/01/2017

24050	 RAMIREZ		  MARIA ANDREA	 IV	 16/12/2016

24057	 CAPURRO		  FRANCISCO CLAUDIO	 III	 31/01/2017



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

24191	 CHIARLE		  ANAHI			   I	 03/02/2017

24732	 OVIEDO		  PABLO DANIEL		  X	 19/01/2017

24969	 NOGUES		  AGUSTIN		  IV	 20/12/2016

25122	 PUJOL BENITEZ		  MARIA TRINIDAD	 IV	 16/12/2016

25452	 SALVADORES		  RICARDO ARMANDO	 III	 24/01/2017

25877	 GOMEZ		 EDUARDO LEOPOLDO	 IV	 30/01/2017

25911	 DEL PO			  LEANDRO MATIAS	 X	 02/02/2017

26800	 BRANNE		  MARTINA		  I	 20/01/2017

27027	 TORRES		  MIGUEL ALEJANDRO	 VIII	 18/01/2017

     

Art. 4º) Dejar sin efecto la cancelación y levantar la suspensión de los Arquitectos que se nombran a continuación:  

5074	 JURADO		  MIGUEL ANGEL	 V	 01/02/2017

14319	 LAGRAVE		  ROBERTO HÉCTOR	 III	 03/01/2017

				  

Art. 5º)	Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

 

Arq. Maria BOTTA						      Arq. Adela MARTINEZ

Secretaria							       Presidenta

                                                                                                                                                                                             

  RESOLUCIÓN Nº 02/17

		     			    	                         	            Grupo: 4-b

LA PLATA, 8 de Febrero de 2017.-

VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de la 

sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

 		

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido 

en la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar la Suspensión en la Matrícula (según lo normado en el Art. 5º) de la Res. nº 104/03), de los  matri-



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

culados que se detallan a continuación, correspondiéndole a cada Distrito:Distrito I: 37; Distrito II:52; Distrito III;33; 

Distrito IV:142; Distrito V: 22; Distrito VI:5, Distrito VII, 3; Distrito VIII: 7; Distrito IX: 25 y Distrito X: 2.

DISTRITO I:						    

10854	 ABREGO LOYOLA	 LUIS GREGORIO

21673	 AGRELO		  CARLOS FERNANDO

23945	 AZABACHE SANCHEZ	 ROBERTO CARMELO

22085	 BERTAZZO		  MARIA CECILIA

26800	 BRANNE		  MARTINA

27184	 CACCHIONE		  SOFIA

14628	 CAZENEUVE		  GUSTAVO ARMANDO

23968	 CHANTRE		  CESAR EDUARDO

24191	 CHIARLE		  ANAHI

25944	 CREMASCHI		  MARIA ELISA

27114	 DE GIROLAMO		  JOAQUIN

25087	 FARIÃ‘A		  LUCAS AGUSTIN

21413	 FURIASSE		  DIEGO CRISTIAN

1774	 GENCO			  EDGAR HORACIO

27523	 GONZALEZ		  LISANDRO MARIANO

19064	 GRILLO CIOCCHINI	 SANTIAGO MATIAS

11390	 GUILLONES		  NESTOR SANTIAGO

6528	 INVERNIZZI		  SILVANA SANDRA

24993	 IRIBARNE		  FABIAN ROBERTO

25624	 KACHEROFF		  DIEGO

26399	 LA MOTTA CASCO	 GERMAN NORBERTO

16959	 LEMA			   SERGIO LEONARDO

2671	 LOMBARDI		  ENRIQUE DANIEL

11398	 LOMBARDO		  HECTOR ALEJANDRO

24619	 MARTINEZ PESQUEIRA	 JULIA ELENA

19596	 MAZZUCCONI		  MARÍA INÉS

27104	 MIGUELLES		  SANDRA BEATRIZ

25707	 MOCCIA		  AGUEDA ROMINA

20440	 PAGANI		  VALERIA

5457	 PELLERANO		  VIRGINIA ANAHI

7037	 PETERSON		  MARCELA

25228	 RAMPOLDI		  MARIA AGUSTINA

18552	 REISNER		  GUILLERMO ARIEL

25790	 RIVERO NILSSON	 SEBASTIAN

10717	 SAGASTI		  IGNACIO

2269	 SAGASTI		  VICENTE ALFREDO

10687	 VISPO			   WALTER ALBERTO

	

DISTRITO II			 

21774	 ANGELOZZI		  RICARDO MARIO

24108	 BELLANGER		  SUSANA EDITH

10629	 BLANCO		  JUAN ANGEL

8847	 BORTOLI		  GABRIEL NORBERTO

4310	 BRAGA			  HECTOR DANIEL



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

4097	 CALVO			   FRANCISCO JAVIER

16067	 CARBALLO		  DIEGO ANDRES

9875	 CARDILLO		  JOSE ANTONIO

24961	 CAVALLOTTI		  BRUNO

18623	 CHINTON		  CAROLINA

25384	 CORDOBA		  HECTOR HUGO

27000	 COUTO			  NATALIA LORENA

16030	 DI GUGLIELMO		 ALEJANDRO GABRIEL

27356	 FERNANDEZ		  DARIO MARCELO

19484	 FERNANDEZ		  MARCELO ALEJANDRO

26674	 FERNANDEZ		  MARIA LAURA

20305	 GIL			   SERGIO LEONEL

16150	 GIL			   SILVIA MABEL

27355	 GONZALEZ		  MARIELA SOLEDAD

27684	 GOYENECHE		  CARLOS JAVIER

20126	 GREGORI		  VANESA MARTA

19863	 GREGORIS		  CORINA CECILIA

23732	 INSUA			   DANIEL PABLO

8613	 JOHANSEN		  MARIA MARCELA

21837	 KOUYOUMDJIAN	 BERNABE CLAUS

27685	 LA VITOLA		  YAMILA BARBARA

13279	 LAGLAIVE		  GERMAN

27351	 LARRA			   CRISTIAN DARIO

20585	 LARREGINA ESTRADA	 RODOLFO ANDRES

27533	 LEGNINI		  GUSTAVO JAVIER

22136	 LEGUIZA		  ANDREA VIVIANA

27429	 LEWKOWICZ		  SANTIAGO AGUSTIN

24327	 LINARES		  OMAR HECTOR

24303	 LOPEZ			   AMANDA

15520	 LUNA			   ROBERTO GABRIEL

25741	 MAGIDE		  JORGE MANUEL

8600	 MORETTO		  EMILCE ANA MARIA

8960	 NEGRI			   FLORENCIA

3542	 PERALTA		  HECTOR RUBEN

3406	 PEREGRINA		  BERNARDO JOSE

12982	 PERUGINI		  MIGUEL ANGEL

22995	 PESCATORE		  ANGEL

3632	 PESCE			   MARIEL SILVIA

21592	 RADIC			   JUAN PABLO

8025	 REINERI		  LUIS ALBERTO

17807	 ROMERO ARMESTO	 MARIA EUGENIA

22030	 TORRICO		  ROBERTO CRISTIAN

17544	 VALCARCE		  ALICIA INES

10530	 VILLANUEVA		  JUAN CARLOS

11889	 VOLANTE		  LUIS DANIEL

27212	 YAÑEZ AYALA		  ALEJANDRO JAVIER

7854	 ZADIG MAUREL	 ALBERTO GUSTAVO

		



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

DISTRITO III	

23953	 ARIAS			   IGNACIO

27752	 AZCOITIA		  VANESA PAOLA

26794	 BERGNA		  MARCELA ADRIANA

25579	 BERTUNE FATGALA	 MIRTA LUCRECIA

27692	 BRUNO	FABIO 		  MARCELO ANTONIO

17192	 CABRERA		  ANDRES GUSTAVO

11054	 CAMINITI		  FABIO GABRIEL

6993	 CARBONE		  RICARDO DANIEL

12795	 CASARIEGO		  FLOREAL

12695	 CASTILLO		  LUIS ALBERTO

16180	 CONDORI		  RUBEN OSCAR

20513	 COSTA			   ANIBAL OSVALDO

15698	 DAFFUNCHIO		  LUIS

17745	 DEL CASTAÑO		  ALEJANDRA MARCELA

5328	 ETCHEVERRY		  HORACIO ADRIAN

23302	 FREDA ZEBALLOS	 MARTIN MIGUEL

4910	 GIORGINI		  ELDA GRACIELA

11278	 GREVE			   FEDERICO CARLOS

13467	 GUERRERO		  FABIANA GABRIELA

19877	 HOPCZAK		  MARIELA FATIMA

21638	 LAFERRIERE MOBILIA	 ELISA JULIA

13315	 LAZARO		  JUAN PABLO

14995	 LOUREIRO		  JAVIER ARTURO

27266	 LUCHETTI FERNANDEZ	 JULIETA CARLA

17717	 MARTINEZ		  CARLOS ALBERTO

16945	 MONGELOS		  ALEJANDRO MARCOS

27223	 MOREIRA		  GASTON MATIAS

26410	 PEREZ			   LIDIA HAYDEE

11619	 PINEAU		  HORACIO

25197	 PUGLIESE		  DOMINGO CARLOS

10743	 RUIZ			   MARIO GUSTAVO

20125	 SARMIENTO		  HECTOR DANIEL

26774	 VIRGILIO		  MARIANA VERONICA

		

DISTRITO IV	

5369	 ADAM			   CARLOS

13863	 ALBARENQUE		  MIGUEL ANGEL

12607	 ALCONI		  VERONICA ANDREA

2358	 ALCUAZ		  HORACIO ALBERTO

16512	 ALVAREZ		  FERNANDO DANIEL

15293	 ALVAREZ		  HERNAN JAVIER

24164	 AMADEO		  MARCOS

13203	 ANGRIMAN		  VERONICA LIA

24954	 ANSELMO GOÑI	 HERNAN IGNACIO

17120	 BALBIANI		  RICARDO

20064	 BALBINA ATAMIAN	 CARLOS FABIAN

15171	 BARBERA		  EDUARDO EMILIO



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

24337	 BASSO			   GONZALO CARLOS

24638	 BECCAR VARELA	 MATIAS IGNACIO

22334	 BENAZZI		  ROSANA ANDREA

17348	 BERTOLA		  DIEGO FABIAN

18441	 BORELLI		  RICARDO ALBINO DOMINGO

11534	 BOSCO			  JULIO CESAR

18399	 BOSIO			   ORGE SILVESTRE

19764	 BUACAR		  CRISTIAN ALEJANDRO

23048	 CAPUTTO		  MIGUEL ANGEL

20056	 CARBONE		  RICARDO

27376	 CASTRO		  SALVADOR GONZALO

25561	 CAVIGLIA		  MARCOS

19870	 CHICOTE		  OSCAR GABRIEL

21373	 CIER			   SILVINA MARIA

8762	 CIVELLI			  HORACIO LUIS SEGUNDO

3658	 COLLET			  DANIEL ERNESTO

15773	 CONTEGNI		  RICARDO MARCELO

13959	 CORBAT		  GABRIEL ANDRES

16112	 CORTIÃ‘AZ		  HERNAN RODOLFO

26417	 COSENTINO		  MARIO FERNANDO

27745	 COSTA			   FEDERICO MAURO

19533	 COVELLO		  MARIA MONSERRAT

27131	 DAVIDSON		  AXEL

25345	 DEMARCO		  NORMAN MARCELO

20115	 DI BENEDETTO		 JOSE LUIS

15419	 DI RISIO		  ROXANA LAURA

9321	 DIAZ MOLINA		  RODOLFO

26356	 DONATI		  JUAN PABLO ALBERTO

6902	 DUCA			   NESTOR EMILIO FIDEL

16525	 DUCATENZEILER	 ISIDRO ANTONIO

25571	 ENCINAS		  MARIA CECILIA

16882	 ESCAYOLA		  LUIS EDUARDO

16119	 ESTEVEZ		  CARLOS DANIEL

27757	 EVANS			   JULIAN MARTIN

18334	 FELGUERAS		  MARTIN

26738	 FERNANDEZ		  NESTOR ALFREDO

21050	 FERNANDEZ LOVATO	 ADRIANA CECILIA

19932	 FERRERO		  MARIANO

27317	 FISCELLA		  MARCELA BEATRIZ

5264	 FORTEZA		  JUAN CARLOS

17469	 FRANCHINI		  ALEJANDRO JORGE

16862	 FRYD			   BENJAMIN JAIME

26821	 FURMAN		  MARIANO JAVIER

15409	 FUSEO			   INES MARIA

26660	 GALLO			   PABLO ANGEL

20131	 GARCIA VALDIVIESO	 MARIANO ANDRES

12692	 GESELL			  ROBERTO FEDERICO

9086	 GONZALO IGLESIAS	 EMILIO ESTEBAN



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

14594	 IASGE			   ARIEL GUSTAVO

6416	 JAKUSIK		  PEDRO JORGE

20352	 JAUNARENA		  CARLOS MARIA

20782	 JORGE			   FRANCISCO JOSE

24753	 KILLIAN		  MARCELA ALEJANDRA

19106	 KOZUB			   ARIEL HERNAN

19661	 LABAKE		  JORGE EDUARDO

23338	 LEIVA			   GONZALO SEBASTIAN

27198	 LEMBO			  NORBERTO JORGE

10067	 LETE			   CARLOS JOSE

13849	 LOPEZ MENARDI	 CARLOS MARTIN

23821	 LOVATO		  MARIA SOL

12221	 MARANDO		  SILVANA MARCELA

27079	 MARCHESSE		  MARIANA CECILIA

22070	 MARCUS		  ALBERTO

22122	 MARRONCELLI		 VALERIA ELENA

19393	 MARTINEZ		  MARCELO GABRIEL

25968	 MARTINEZ		  MAYRA SOLEDAD

20918	 MARTINEZ DE GUEREÑU	 FERNANDO

20986	 MARTINEZ SEIJAS	 HECTOR HERNAN

21574	 MASIMIANI		  JESICA PAOLA

8826	 MATEU			  RUBEN FRANCISCO

27076	 MEDINA		  CARLOS JAVIER

20704	 MENDEZ		  MARIA LORENA

17366	 MIELNIKOWICZ	 LUIS ANGEL

11713	 MIGUEL		  SANDRA SILVIA

21665	 MOBILIA RODRIGUEZ	 MARIA GABRIELA

24350	 MOLINA CHAMADOIRA	 MARIA VICTORIA

25891	 MONRROY		  DIEGO FABIAN

16991	 MOVIA			   JORGE HECTOR

2919	 MUIR			   RICARDO ALBERTO

27453	 MUÑIZ BARRETO	 DELFINA

21124	 NEIRA			   OSCAR RODOLFO

27020	 NICOLETTI		  MARTIN FACUNDO

20032	 NIETO			   CLAUDIO MARCELO

14513	 NORVERTO		  JORGE BRAULIO

2924	 NOVELLO		  ALICIA MATILDE

7395	 OJEDA			   MARIA CRISTINA

1516	 OTTOMANO		  HORACIO RAUL

10192	 PAGLIA			  FRANCO JOSE

21358	 PELLEGRINO		  NESTOR ANDRES

19330	 PERRELLA		  SUSANA MARTA

26824	 PERRONE		  DIEGO MARTIN

27516	 POLACO		  JUAN ALBERTO

10073	 PONCE DE LEON	 SANDRA FRANCISCA

10118	 PORTA			   GUSTAVO MARIO

12577	 QUESADA		  EDUARDO HUGO

26205	 RAMIREZ		  PEDRO DOMINGO



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

27073	 RAPOSO		  EDUARDO MANUEL

15643	 REGUEIRO		  ALEJANDRO MANUEL

9053	 RIAL			   GUILLERMO OSCAR

19005	 RIVAS			   CYNTHIA PAOLA

26786	 ROA			   LUISINA

23618	 ROBIROSA		  SEBASTIAN

27075	 RODRIGUEZ		  MONICA RAYEN

17833	 ROJAS			   CAROLINA ANALIA

27470	 ROSSETTO		  RODRIGO LUIS

2337	 ROUSSILLION		  JORGE LUIS

27739	 ROY			   CARLOS HORACIO

27199	 RULLI			   MARTIN

14178	 SAINI			   JOSE DANIEL

9115	 SAL			   OSCAR ARMANDO

12287	 SALINAS		  CARLOS ALBERTO

10151	 SAN MARTIN		  DIEGO FELIX

24186	 SANCHEZ PAYA		  HERNAN

22329	 SCARABINO		  SANTIAGO JAVIER

26778	 SCHATTENHOFER	 IRENE

4546	 SCHENQUERMAN	 NESTOR ADRIAN

18079	 SCHUVAKS		  TERESA MONICA

7539	 SHALOM		  CLAUDIO ALEJANDRO FIDEL

6635	 TELECHEA		  RICARDO HORACIO

26640	 TORRES		  MARIO RICARDO

15526	 URE			   LUIS FERNANDO

13585	 URES			   GUILLERMO ALEJANDRO

8547	 VARISE			  ALDO EDUARDO

19259	 VEKSTEIN		  CLAUDIO FABIAN

21588	 VIDEAU DENES		 GUILLERMO

24003	 VILLA ALONSO		 GASTON

27372	 VIÑAS			   MARIA LAURA

13868	 VOGET			   GUSTAVO ADOLFO

27140	 WILHELM		  ANDRES PABLO

13390	 ZUBIAGUIRRE		  HECTOR FIDEL

DISTRITO V	

6020	 BADANO		  CLAUDIA CECILIA

25008	 BENMUYAL		  RODRIGO

20226	 BONETTO		  VIVIANA

26632	 CALIFANO		  GABRIELA SILVIA

21563	 CRISCUOLO IACCARINO	 JUAN PABLO

26174	 DI CARLO		  ESTEFANIA

11565	 FONTEROSA		  ALFREDO JORGE

26877	 FURIASSE		  MARIA DANIELA

23276	 GALLO			   MONICA ANA

3716	 GAMBA		  GRACIELA DEL PILAR

26876	 GEOGHEGAN		  MARIA MONICA

20005	 LATORRE		  ANDREA ALEJANDRA



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

4176	 LOPEZ			   JORGE ANTONIO

20538	 MARTINEZ		  SILVIA  BEATRIZ

26721	 OTERO			   MARIA PAZ

8445	 PEPE			   MARIO RICARDO

26168	 PERVERSI		  ANDRES ESTEBAN

22252	 REY			   MARIA EUGENIA

27668	 SABATINI		  FERNANDO GABRIEL

22605	 TRAIBER		  PABLO GABRIEL ISAAC

23158	 VELLA			   RENATA ALBA

11334	 VENTURINI		  VICTOR ALBERTO

		

DISTRITO VI	

9709	 COLLI			   MARCELO CLAUDIO

3929	 FRANCO		  ERNESTO ALBERTO

22516	 KISEL			   CARLA MONICA

9155	 ORTIZ			   CARLOS ALBERTO

19779	 VICHER			   ANDREA LORENA

	

DISTRITO VII	

27067	 BRIONES		  JOSE SANTIAGO

25617	 DAVILA		 AUGUSTO

27091	 ELIGGI			   GUILLERMO RODOLFO

		

DISTRITO VIII	

3184	 CLADERA		  ERNESTO EDGARDO

15851	 FERNANDEZ JARQUE	 LUIS ALBERTO

15188	 JUAREZ		  ALBERTO ROGELIO

27026	 OLIVARES ALANIS	 SERGIO JAVIER

8369	 PEREZ			   CESAR LUIS

13925	 TEVES			   SABINA MERCEDES

27027	 TORRES		  MIGUEL ALEJANDRO

		

DISTRITO IX	

17089	 ACEDO			  ADRIAN RODOLFO

25190	 ARANCIAGA		  ANDREA VANESA

15100	 BARBA			   GABRIELA CLAUDIA

24295	 BIANO			   JAVIER ALBERTO

23989	 BRUNO			  MARIA DEL PILAR

5687	 COLIMODIO		  JORGE OMAR

2044	 DI IORIO		  GRACIELA MARIA

3028	 DONIS			   OLGA HAYDEE

22106	 FERNANDEZ		  MARIA FLORENCIA

17095	 GUAGLIARDO		  SERGIO GUSTAVO

4710	 IBAÑEZ			  CARLOS EDUARDO

14452	 KEES			   MARIA IVONE

12241	 LOPEZ			   ALBERTO EDUARDO

6916	 MAESTROPAOLO	 JORGE ALEJANDRO

25506	 MAGGIORE		  NATALIA



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

15381	 MOSSUTTO		  CESAR ROQUE

4843	 PACIOTTI		  FABIO

24506	 PEREZ			   ARIEL FERNANDO

1993	 RAGO			   ROBERTO OMAR

1914	 RIGANTI		  VICTOR ESTEBAN

16774	 RODRIGUEZ VIAU	 GABRIEL OSCAR

17382	 TAGLIAFERRI		  VALERIA FERNANDA

23020	 TRIFOGLIO		  EMILIANO MARTIN

15532	 VARENNA		  DANIEL EDUARDO

11438	 VISCARRA		  DANIEL HECTOR

		

DISTRITO X	

24732	 OVIEDO		  PABLO DANIEL

12259	 SCHMIDT		  GABRIEL EDUARDO

Art. 2º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.IV 

de la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I:	 ARANCECO, Rogelio Alberto		  Matr. 22998		  20/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  BELAZARAS, Fernando A.		  Matr. 27830		  27/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  BORMAPE, Adrián			   Matr. 14036		  30/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  CORSARO, Jorge Alberto		  Matr. 1585		  02/02/2017

		  (Petición del Matriculado)

		  CHILON VERGARA, José A.		  Matr. 25856		  28/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  DI GERONIMO, Angel 			   Matr. 27247		  19/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

   		  ELICABE, Carlos R.			   Matr. 1080		  23/01/2017

		  (Petición del Matriculado)

		  GONZALEZ, Olga Edith		  Matr. 4688		  13/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  FILPE MARTINEZ, Raúl José		  Matr. 2355		  16/12/2016

		  (Por Jubilación)

		  GUGLIELMUCCI, Yanina		  Matr. 27922		  26/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

  		  HARFUCH, Agustín J.			   Matr. 2466		  28/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

  		  IRURUETA, Jorge			   Matr. 1300		  29/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

  		  MERA, Silvia				    Matr. 4809		  21/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  POSSE, Adriana			   Matr. 25227		  26/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

  		  SOTIRU, Norberto 			   Matr. 6322		  01/02/2017

		  (Por Jubilación)



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

		  STAZZONELLI, Franco			   Matr. 28387		  10/01/2017

		  (Petición del matriculado)

		  GIANNITTI, María Angélica		  Matr. 14578		  05/12/2016 

		  (Por Fallecimiento)

DISTRITO III:	 SANTIAGO, Claudia Andrea		  Matr. 26340		  17/11/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  ROLLI, Claudia				    Matr. 23634		  29/11/2016

		  (Petición del Matriculado)

DISTRITO IV:	 ORTIZ, Carlos Roque			   Matr. 21368		  17/01/2017

		  (Petición del Matriculado)

		  PARDI, Sofía				    Matr. 28297		  05/01/2017

		  (Petición del Matriculado)

		  FIUMANO, María Laura		 Matr. 23503		  11/01/2017

		  (Petición del Matriculado)

  		  ALBINATI, Flavia Beatriz		  Matr. 2859		  04/01/2017

		  (Petición del Matriculado)

		  POLIMENI, Carlos			   Matr. 24347		  29/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  CALZATTA, Evangelina			   Matr. 23203		  29/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  FREIRE, Leonardo			   Matr. 17921		  30/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  FERNANDEZ, Claudio Alberto		  Matr. 12392		  30/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  LOLATO, Graciela Patricia		  Matr. 4417		  29/12/2016

		  (Por Jubilación)

		  LOMBARDI, Franco			   Matr. 27457		  05/01/2017

		  (Petición del Matriculado)

  		  CUIÑAS, Jorge Luis			   Matr. 4191		  29/12/2016

		  (Por Jubilación)

		  KOCOUREK, Francisco			   Matr. 23695		  26/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  CANGIALOSI, Amelia Elisa		  Matr. 15980		  28/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  BARBER, Jorge				    Matr. 3133		  19/12/2015

		  (Petición del Matriculado)

		  GONZALEZ, Alicia Ofelia		  Matr. 8755		  21/12/2016

		  (Por Jubilación)

		  ERNST, Patricia				   Matr. 27894		  23/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  BOZZI, Alberto Julio			   Matr. 25565 		  26/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  ZORNADA, Juan carlos			  Matr. 14612		  28/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

  		  DI SALVO, Oscar Norberto		  Matr. 6703		  19/12/2016

		  (Petición del Matriculado)



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

		  ZORZOLI, Fabian Osvaldo		  Matr. 15650		  21/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  FERNANDEZ, Eduardo Oscar		  Matr. 10223		  22/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  CID, Claudio Javier			   Matr. 22949		  23/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  DI NIZO, Héctor Oscar			   Matr. 22688		  20/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  VITTONE, German Mateo		  Matr. 24728		  20/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  SCALABRINI, Olivero Pablo		  Matr. 18722		  20/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  SIDERMAN, Nora Viviana		  Matr. 16330		  21/12/2016

		  (Por Jubilación)

		  RAMBALDI, María Constanza		  Matr. 28836		  16/11/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  BIANCHI, Alejandra Margarita		  Matr. 14470		  19/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

    		  SIMON, Jorge Luis			   Matr. 573		  20/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  DE BONIS, José Alberto		 Matr. 16148		  20/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  PUEBLAS, Marisa Silvia			  Matr. 28922		  19/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  MAZZITELLI, Francisco Antonio	Matr. 28923		  15/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  ZDROJEWSKI, Nicolás Matías		  Matr. 28160		  19/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  SANTAGOSTINI, José Luis		  Matr. 15219		  13/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  QUATTORDIO, María			   Matr. 28583		  22/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  JABIBI, Pablo Marcelo			   Matr. 27888		  24/01/2017

		  (Petición del Matriculado)

		  VACCARINI, Martín			   Matr. 23146		  25/01/2017

		  (Petición del Matriculado)

		  ORRIOLS, José Isidro			   Matr. 28879		  25/01/2017

		  (Petición del Matriculado)

		  CEBULEC, Leandro Daniel		  Matr. 23674		  12/01/2017

		  (Petición del Matriculado)

		  FERNANDEZ, Rubén Oreste		  Matr. 6154		  21/08/2016 

		  (Por Fallecimiento)

DISTRITO V:	 DEAMBROSSI, Jorge Pablo		  Matr. 27419		  23/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

  		  ICHAZO, María Eugenia		  Matr. 2526		  23/12/2016

		  (Petición del Matriculado)



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

DISTRITO VII:	 BUFFA, Carlos Alberto			   Matr. 26101		  20/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

DISTRITO VIII: LOPEZ BALLENT, Maria Julia		  Matr. 26043		  27/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

  		  MINEO, Néstor Juan			   Matr. 1063		  06/12/2016

		  (Por Jubilación)

  		  BOLOGNA, Augusto Pablo  		  Matr. 1418		  20/12/2016

		  (Por Jubilación)

		  CHURRUCA, Luis Omar			  Matr. 3689		  23/12/2016

		  (Por Jubilación)

DISTRITO IX:	 MONETTI, Verónica Stefanía		  Matr. 27722		  27/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

  		  ARRACHEA, Susana Noemí		  Matr. 3845		  29/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

                            

DISTRITO X:	 PIZZI, Juan Claudio			   Matr. 1723		  25/01/2017

		  (Por Jubilación)

		  PALMA, Érica Vanesa			   Matr. 19587		  18/01/2017

		  (Petición del Matriculado)

		  RICHMOND, María Emilia		  Matr. 26351		  27/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

  		  GARABÁN, Juan Antonio		  Matr. 2282		  26/12/2016

		  (Por Jubilación)

  		  GARCÍA. Hugo Germán		 Matr. 6390		  20/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

		  PEREZ MENICUCCI, Martín		  Matr. 28243		  20/12/2016

		  (Petición del Matriculado)

Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

 

Arq. Maria BOTTA						      Arq. Adela MARTINEZ

Secretaria							       Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

  	 RESOLUCIÓN Nº 08/17

											             Grupo: 1-c

LA PLATA, 8 de febrero de 2017.-

VISTO que según lo resuelto por el Consejo Superior, las Comisiones de trabajo se reunirán los cuartos miércoles de 

cada mes, a partir de las 10 horas.



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

Que las mismas deben proceder al estudio de los temas ingresados, en tiempo y forma, produciendo despachos que 

serán girados al Consejo Superior; y 

		

CONSIDERANDO que es necesario contar con una norma por la que se rija el funcionamiento de las Comisiones del 

Consejo Superior, a fin de optimizar sus tareas. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en se-

sión de la fecha

RESUELVE

Art. 1º) Aprobar el Reglamento de Funcionamiento de las Comisiones del Consejo Superior del CAPBA, que figura 

como Anexo I de la presente Resolución, a partir del 22 de febrero de 2017. 

Art. 2º) Comuníquese a los señores Consejeros, a los Distritos del CAPBA. Publíquese en el Boletín Oficial y poste-

riormente ARCHIVESE.

 

Arq. Maria BOTTA						      Arq. Adela MARTINEZ

Secretaria							       Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

  RESOLUCIÓN Nº 09/17

										           	      Grupo: 1-c

LA PLATA, 8 de febrero de 2017.-

VISTO que es necesario establecer nuevas pautas de funcionamiento e integración del Consejo Superior y las Co-

misiones del CAPBA, y 

CONSIDERANDO que el CS dio tratamiento y aprobó la constitución de tres comisiones básicas de trabajo: Ejercicio 

Profesional, Gremial y Previsional. Asimismo fijó como días de reunión de Consejo Superior el segundo miércoles 

de cada mes, a partir de la hora 10,00; y de reunión de Comisiones el cuarto miércoles de cada mes a partir de la 

hora 10,00. Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AI-

RES, en sesión de la fecha

RESUELVE

Art.  1º) La presente Resolución anula y reemplaza la Resolución nº 11/11

Art. 2º) Las Comisiones de Ejercicio Profesional, Gremial y Previsional se reunirán los cuartos miércoles de cada 

mes en el Consejo Superior a partir de las 10 hs. o en su defecto, podrán hacerlo en día a convenir entre los miem-

bros de la Comisión de que se trate. 



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

Art. 3º) Las Comisiones de Ejercicio Profesional, Gremial y Previsional se constituirán con los Consejeros Superiores 

con una representación proporcional, de la siguiente manera: 

1) La Comisión de Ejercicio Profesional estará representada por. tres (3) Consejeros Superiores Arq. Liliana MEDINA 

(iv) José María SERPI (V) y Raúl SOTELO (VII), más un integrante de la Mesa Ejecutiva del Consejo Superior que 

presidirá la Comisión, quedando designado para ello el Sr. Consejero Tesorero Arq. Darío Maccagno.

2) La Comisión Gremial estará representada por cuatro.(4) Consejeros Superiores Arqs. Gustavo CASCO (I) Héc-

tor LUCAS (II) Oscar CIOTTA (VIII) y Pablo OLIVA (IX), más un Consejero integrante de la Mesa Ejecutiva del 

Consejo Superior que presidirá la Comisión, siendo designado para ello la Sra. Consejera Secretaria del CS Arq. 

María Botta.

3) La Comisión Previsional estará representada por tres (3) Consejeros Superiores Arqs. Gustavo REGGIO (III) Gui-

llermo BOCANERA (VI) y Jorge LUCAS (X),  más un Consejero integrante de la Mesa Ejecutiva del Consejo Superior 

que presidirá la Comisión, siendo designado para ello el Sr. Consejero Vicepresidente del CS Arq. Ramón Rojo. Se 

podrá convocar a  Asambleístas representantes ante la Caja de Previsión. 

Las Secretarías y Comisiones dependientes de la Mesa Ejecutiva serán las siguientes: 

-I + D + I

-Secretaría de Medios

-Secretaría de Servicios y Salud, 

-Secretaría de Relaciones Institucionales

-Secretaria de Concursos

-Secretaría de Tecnologías Informáticas y Comunicación

-Comisión de Turismo y Deportes.

-Comisión de Cultura/Casa Curutchet

Art. 4º) Comuníquese a los Distritos, a Tesorería. Publíquese en el Boletín Oficial y posteriormente ARCHIVESE.

 

Arq. Maria BOTTA						      Arq. Adela MARTINEZ

Secretaria							       Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

RESOLUCIÓN Nº 10/17 

LA PLATA, 8 de Febrero de 2017. 

VISTO que la Resolución N° 25/14 ha reorganizado el funcionamiento de los Institutos, secretarias y representacio-

nes dependientes del Consejo Superior; y  

CONSIDERANDO que dentro de la agenda de Gestión 2017/2019 del Consejo Superior, se inscriben una serie de 

objetivos que deben ser abordados de manera inmediata para alcanzar las metas propuestas, a saber:

I. Horizontalizar el conocimiento, multiplicando y extendiendo los medios e instrumentos para la actualización y perfeccio-

namiento de las capacidades profesionales con amplio despliegue territorial en colaboración con los Distritos; 

II. Promover la cooperación entre colegio y universidad con el objetivo de contribuir al mejoramiento de la forma-

ción de grado y ampliar la de posgrado; 

III. Impulsar la ampliación de las aptitudes laborales de los matriculados en relación a las incumbencias vigentes y 

a potenciales tareas profesionales no tradicionales; 

IV. Implementar un sistema de Asistencia Técnica a los municipios para contribuir a la planificación y gestión pú-

blicas y generar nuevas oportunidades de trabajo para la profesión; 

V. Posicionar al CAPBA como actor institucional central y propositivo en torno a las problemáticas del hábitat, del de-

sarrollo urbano, de la sustentabilidad ambiental, de la valoración del patrimonio, de las tecnologías constructivas, de la 

gestión pública, de la gestión en el sector privado, de la actividad proyectual y de las nuevas competencias; y 

VI. Lanzar el proyecto editorial CAPBA como objetivo adicional a su programa comunicacional y formativo, desarro-

llando la reflexión, actualización y profundización de las temáticas propias de la profesión;

Que para la consecución de estos objetivos es oportuno aplicar, de manera no excluyente, los recursos del Instituto 

de Investigación, Desarrollo e Innovación, a través de su sistema de organismos dependientes;

Que se ha recogido la labor desplegada por los diferentes Institutos creados por el Consejo Superior y se ha ana-

lizado el desempeño de los mismos tanto en su faz particular así como en las interrelaciones que han dado en su 

trabajo conjunto; 

Que habiéndose evaluado su funcionamiento en orden a estos propósitos y previo a la reestructuración del sistema 

de organismos dependientes del I+D+i, la Mesa Ejecutiva propone revisar la correspondencia de funciones estable-

cidas en el art. 3° y la conformación de regionales establecidas en el Art. 6° de la Resolución 25/14. 

Por ello, este CONSEJO SUPERIOR del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

Art. 1º. Modifíquese el Art. 3° de la Resolución 25/14, el que quedara redactado de la siguiente manera:

Art. 3°: Cada Instituto, Secretaría, Comisión o Representación dependientes del Consejo Superior será conducido 

y/o coordinado por los colegas matriculados cuya designación se efectuará mediante Disposición de la Mesa Eje-

cutiva, los que deberán informar el  de avance en las acciones bajo su responsabilidad ante el plenario mensual del 

Consejo Superior. 

Art. 2º. Modifíquese el Art. 6° de la Resolución 25/14, el que quedara redactado de la siguiente manera:

Art. 6°: Quedan conformadas las siguientes regionales para el despliegue territorial de las acciones del Instituto de 

Investigación, Desarrollo e Innovación, más allá de la existencia de asociaciones interregionales e interdistritales 

para proyectos determinados en forma temporaria:

Región Metropolitana: Distritos I, II, III y IV

Región Pampeana litoral: Distritos V y VI

Región Pampeana interior: Distritos VII y VIII

Región Atlántica: Distritos IX y X 



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

Art. 3º. Comuníquese a los Colegios Distritales para su difusión y a Tesorería. Publíquese su texto íntegro en la pá-

gina web del Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires, en las de los Colegios de Distrito y en el Boletín 

Oficial del CAPBA. Cumplido, ARCHIVESE.

 

Arq. Maria BOTTA						      Arq. Adela MARTINEZ

Secretaria							       Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

      

         RESOLUCION Nº 11/17 

      Grupo: 2-c 

 

LA PLATA, 08 de febrero de 2017. 

 

VISTO los artículos 8 y 10 de la Resolución CAPBA 101/09, la Resolución CAPBA nº 58/11 y sus Anexos referidos a las 

“Tabla de Valores Referenciales de Obra” y a las “Categorías de Obra” para la actualización de las tablas desarrolla-

das establecidas en el Decreto 6964/65; y 

 

CONSIDERANDO que el CAPBA debe atender a la presente coyuntura con medidas conducentes para que tanto los 

honorarios mínimos (Decreto 6964/65 y artículo 3 Res. CAPBA 101/09) como los valores referenciales para percibir 

aportes (artículo 4 Res. CAPBA 101/09) por las distintas tareas profesionales que desarrollen los matriculados, sean 

más acordes a los montos de obra emergentes; 

Que dicho objetivo se logra con la adecuación de las tablas desarrolladas de Valores de Obra contenidas en el De-

creto 6964/65, para que, aplicando a ellas el costo de obra, pueda determinarse el Honorario Mínimo Indicativo o el 

valor referencial presunto para percibir aportes y CEP, según sea la opción que el matriculado haya hecho conforme 

a los artículos 1 y 2 de la Res. CAPBA 101/09; 

 

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha 

RESUELVE

Art. 1º) Fijar el Valor Referencial, al solo efecto de lo dispuesto en el artículo 4 de la Res. CAPBA 101/09, en pesos 

doce mil cuatrocientos veinte ($ 12.420.-) 

 

Art. 2º) Actualizar las tablas desarrolladas (Decreto 6964/65) aplicando a sus valores un Factor de Corrección igual 

a seiscientos veintiuno (621)  que como Anexo II forma parte de la presente.

 

Art. 3º) Aprobar la modificación de la Tabla de Categoría de Obras que figura como Anexo III de la presente. 

 

Art. 4º) La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 01/04/2017. 



BOLETIN OFICIAL CAPBA FEBRERO DE 2017 | Nº 31

 

Art. 5º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones, y al IECI para su 

modificación en el sistema CAPBA EN LINEA. Publíquese en el Boletín Oficial del CAPBA. Cumplido, ARCHÍVESE. 

 

 

Arq. Maria BOTTA						      Arq. Adela MARTINEZ

Secretaria							       Presidenta

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

               RESOLUCION Nº 12/17 

      Grupo: 2-c 

 

 LA PLATA, 8 de febrero de 2017.

VISTO que por Resolución nº 64/09 se fija la CEP mínima aplicando el 3,75% de la Unidad Referencial vigente, y lo 

dispuesto en el Art. 4º) de la Resolución nº 101/09; y 

CONSIDERANDO que a partir del 1º de abril de 2017 por aplicación de la Resolución nº XX/17 el valor de la Unidad 

Referencial ascenderá a pesos doce mil cuatrocientos veinte ($ 12.420) correspondiendo el valor de CEP mínima a 

pesos cuatrocientos sesenta y cinco con 75/100 ($ 465.75).

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha 

RESUELVE

Art. 1º) Fijar el valor de la CEP mínima en pesos cuatrocientos sesenta y cinco con 75/100 ($ 465.75).

Art. 2º) La presente entrará en vigencia a partir del 1º de abril de 2017.

Art. 3º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones y al IECI para su 

modificación en el Sistema Informático. Publíquese en el Boletín Oficial del CAPBA. Cumplido ARCHÍVESE.

 

Arq. Maria BOTTA						      Arq. Adela MARTINEZ

Secretaria							       Presidenta  


